Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 19 Martes, 25 de enero de 2022 Pagina 1574

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocia

275 Resolucion de la Direccion General de Dialogo Social y Bienestar
Laboral, por la que se dispone la inscripcion en el registro y
publicacion del acuerdo de la comision negociadora y tabla
salarial para el afio 2022 del convenio colectivo del Sector
Confiteria, Pasteleria, Masas Fritas y Turrones (antes Confiteria,
Pasteleria y Reposteria (Obrad. y Desp.).

Visto el expediente de convenio colectivo de trabajo y de conformidad con
lo establecido en el articulo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo
2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley
del Estatuto de los Trabajadores y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo,
sobre registro y depdsito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo,

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripcién en el correspondiente registro de convenios
y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de medios
electrdénicos de este Centro Directivo, de acuerdo de la Comision Negociadora y
Tabla Salarial para el afio 2022, con niumero de expediente 30/01/0226/2021;
denominado Confiteria, pasteleria, masas fritas y turrones (Antes Confiteria,
pasteleria y reposteria (obrad. y desp); cddigo de convenio n.© 30000305011981;
ambito Sector; suscrito con fecha 09/12/2021 por la comisiéon negociadora.

Segundo.- Notificar la presente resolucién a la comisién negociadora del
acuerdo.

Tercero.- Disponer su publicacién en el Boletin Oficial de la Regidn de
Murcia.

Murcia, 13 de enero de 2022.—El Director General de Didlogo Social y
Bienestar Laboral, Diego Barnuevo Ruiz.

NPE: A-250122-275



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 19 Martes, 25 de enero de 2022 Pagina 1575

Acuerdo de la comision negociadora del convenio colectivo de
Confiteria, Pasteleria, Masas Fritas y Turrones

Siendo las 9:00 horas del jueves 9 de diciembre de 2021 se relnen en la
sede de la Oficina de Mediacidén y Arbitraje Laboral de Murcia, de una parte,
la representacion empresarial, AREPA, y de otra parte, la parte social, FICA-
UGT y CCOO DE INDUSTRIA, representadas por las personas relacionadas
a continuacion, al objeto de acordar las tablas salariales para el afio 2022 del
Convenio Colectivo de Confiteria, Pasteleria, Masas Fritas y Turrones de la Regién
de Murcia cuya vigencia finalizé el pasado 31/12/2017.

MIEMBROS:

Representacion empresarial:

Por AREPA: Ricardo Ruiz Marin y Carlos Balanza Martinez
Asesor: Pablo Martinez-Abarca de la Cierva

Representacion sindical:

Por CCOO: Cecilio Gonzalez Ruiz. Asesor: Alberto Alarcén Capel
Por UGT: Ignacio Lloro Callejo.

Ambas partes negociadoras se reconocen como interlocutores validos con la
legitimidad y capacidad legal suficiente, ya que poseen la debida representacién,
tanto la parte social, de acuerdo con las elecciones sindicales celebradas en la
Comunidad Auténoma, como la parte empresarial, que ostenta la representacion
necesaria de las empresas del sector en la Comunidad Auténoma.

Acuerdan:

A) Las tablas salariales para el aflo 2022 con un incremento del 3% sobre las
anteriores tablas salariales vigentes del afio 2017. Estas tablas salariales tendran
efectos de aplicacién desde el 1 de enero de 2022. Este incremento solo es de
aplicacion a los conceptos incluidos en la tabla salarial adjunta. (Se adjuntan
tablas)

Aclarar que dado que el complemento personal de antigiedad para
aquellos trabajadores que lo perciben es un complemento con cuantia estable y
consolidada no conlleva incremento de ningun tipo.

B) Constituir una nueva mesa negociadora con la nueva representatividad
de la parte social existente en ese momento, al objeto de iniciar la negociacién
del nuevo convenio para su modernizacion y adaptacion a las necesidades y
particularidades del sector de la confiteria y pasteleria artesana de la Region de
Murcia.

Sin nada mas que tratar se da por terminada la reunién, y leido el texto
del presente acuerdo firman los presentes en prueba de conformidad, siendo
las 10,00 horas en el lugar y dia indicados en el encabezamiento.

NPE: A-250122-275



Boletin Oficial de la

¥ REGION de MURCIA Numero 19 Martes, 25 de enero de 2022 Pagina 1576
TABLAS SALARIALES 2022
TABLAS SALARIALES 2017 *
CATEGORIAS SALARIO |PLUS SALARIO AN |HORA HORA
PROFESIONALES BASE CONVENIO |UAL ORDINARI |EXTRA
PERSONAL OBRADOR 1,50% 1,50% 1,50% 1776 30,00%
Maestro Obrador 36,87 € 4,87 €| 19.043,88 € 10,72 € 13,94 €
Encargado/a 36,87 € 4,87 €| 19.043,88 € 10,72 € 13,94 €
Oficial de 1.2 32,42 € 3,62 €| 16.443,25 € 9,26 € 12,04 €
Oficial de 2.2 31,28 € 2,97 €| 15.626,56 € 8,80 € 11,44 €
Ayudante 30,22 € 2,40 € 14.882,88 € 8,38 € 10,89 €
Peodn 29,64 € 1,85 €| 14.367,31 € 8,08 € 10,50 €
PERSONAL MERCANTIL
Dependiente/a 30,07 € 1,94 €| 14.604,56 € 8,22 € 10,69 €
Ayudante 30,07 € 1,94 €| 14.604,56 € 8,22 € 10,69 €
TABLA SALARIAL DEFINITIVA 2022 DESDE 01/01/2022 HASTA 31/12/2022
CATEGORIAS SALARIO |PLUS SALARIO AN |HORA HORA
PROFESIONALES BASE CONVENIO |UAL ORDINARI |EXTRA
PERSONAL OBRADOR 3,00% 3,00% 3,00% 1776 30,00%
Maestro Obrador 37,99 € 5,01 €| 19.618,75 € 11,05 € 14,37 €
Encargado/a 37,99 € 5,01 €| 19.618,75 € 11,05 € 14,37 €
Oficial de 1.2 33,40 € 3,74 €] 16.945,13 € 9,54 € 12,40 €
Oficial de 2.2 32,24 € 3,05 €| 16.101,06 € 9,07 € 11,79 €
Ayudante 31,14 € 2,46 €| 15.330,00 € 8,63 € 11,22 €
Pedn 30,54 € 1,91 €| 14.805,31 € 8,34 € 10,84 €
PERSONAL MERCANTIL
Dependiente/a 30,98 € 2,00 €| 15.047,13 € 8,47 € 11,01 €
Ayudante 30,98 € 2,00 €| 15.047,13 € 8,47 € 11,01 €

NPE: A-250122-275

BORM

www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	484/2022	Orden de 20 de enero de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único de las pruebas selectivas para cubrir 114 plazas de la Agrupación Profesional
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	405/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-41/2022) de 18 de enero, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del ejercicio de las pruebas selectivas para la provis
	406/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-42/2022) de 18 de enero, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del ejercicio de las pruebas selectivas para la provis
	479/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-65/2022, de 19 de enero de 2022, por la que se convoca concurso público de méritos, para la constitución de bolsas de empleo para la contratación de personal docente de sustitución.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	266/2022	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento ordinario n.º 661/2021, que se sigue ante la Sección 1.ª de la Sala de lo Con
	493/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 7 plazas de la categoría de Perso
	494/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la categoría de Person
	495/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 26 plazas de la categoría de Pers
	496/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 3 plazas de la categoría de Perso
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	262/2022	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo del Sector Empresas Cosecheras y Productoras de Fruta, Uva de Mesa y otr
	263/2022	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de la comisión negociadora y tabla salarial para el año 2022 del convenio colectivo del Sector
	Consejería de Salud
	264/2022	Acuerdo entre el Ministerio de Sanidad y la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para fijar las condiciones de la adquisición de vacunas de calendario y otras.
	267/2022	Prórroga para el año 2022 del convenio de colaboración, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Salud y la Asociación de Laringectomizados de la Región de Murcia “San Blas” (ALAMUR), para la mejora de la c
	268/2022	Prórroga para el año 2022 del convenio de colaboración, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Salud y la Asociación Murciana de Padres e Hijos con Espina Bífida (A.M.U.P.H.E.B), para la mejora de la cali
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	197/2022	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de renovación de ocupación de terrenos en las vías pecuarias denominadas “Cordel de Librilla a Lorca” y “Vereda de la Venta del Rabioso, clasi
	IV. Administración Local
	Cartagena
	276/2022	Aprobación definitiva de la ordenanza municipal de regulación de vehículos de movilidad personal en el término municipal de Cartagena.
	Murcia
	171/2022	Tarifas de aparcamientos públicos de concesión municipal-2022.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Visión y Future, S. Coop.
	187/2022	Transformación de Sociedad Cooperativa en Sociedad de Responsabilidad Limitada.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-01-24T14:42:20+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



